

LAUSUNTO

## Pohjois-Lapin maakuntakaavaehdotus 2040

Lapin liiton pyytämänä lausuntona (lausuntopyyntö 12.5.2023, 174/ 10.02.00/2021) Pohjois-Lapin maakuntakaavaehdotuksesta 2040 Itä-Lapin kuntayhtymä lausuu seuraavaa:

### Yleistä:

Koko kaava-alueita koskevilla suunnittelumääräyksillä on tekstiin ja merkintöjen osalta hyvin yhdenmukaistettu Rovaniemi-Itä-Lapin maakuntakaavan kanssa, mikä tukee suunnittelutyötä muissa kaavoitusvaiheissa ja soveltamisessa. Rakennussuojelun, kulttuuri- ja maisema-alueiden osalta ohjeistus on aikaisempaa selkeämpi ja niin ikään ohjeistus tukee kaavan käyttöä eri viranomais-työssä sekä parantaa kaavallista informaatiota.

### Matkailu:

Matkailun vetovoima-alueiden sekä matkailun ja virkistyksen kehittämisen kohdealueiden osalta on selvennetty hyvin kaavaehdotuksen tekstiosassa uudishankkeiden ja laajenemiseen liittyvää ohjeistusta toteamalla, että matkailun toimintoja tulee kehittää ensisijaisesti olemassa olevaa rakennetta täydentäen. Kulttuuriperintö-, maisena- ja luontoarvoja tulee vaalia matkailun vetovoimatekijöinä.

### Moottorikelkkailu:

Moottorikelkkareittiin Saariselkä – Rajajooseppi - Nellim alueilla paikalliset viranomaiset, yhteisöt, yritykset ja kuntalaiset ovat parhaita lausunnonantajia, koska he tuntevat parhaiten paikalliset olosuhteet ja kehitystarpeet. Moottorikelkkareittien kehittämisessä on tarpeellista ottaa huomioon kaavoitusta laadittaessa maakunnallisten yhteyksien tarve ts. moottorikelkkareittien maakunta kattava verkoston kehitystilanne ja kehitystarpeet eri elinkeinojen osalta sekä pelastus- ja turvallisuuspalveluiden osalta.

**Ratayhteydet:**

Merkinnät ratayhteyksien osalta on päivitetty kaavaa aiemmalla lausuntokierroksella ja valmistelutyössä kerättyjen tietojen perusteella niin, että eri alojen saavutettavuustarpeet, eri elinkeinot sekä luonto- ja kulttuuriympäristö tulevat huomioon otetuksi. Samoin aikaisemmassa ehdotuksessa vielä mukana olleet ratayhteysmerkinnät Rovaniemi-Sodankylä on poistettu Lappi sopimuksen päätöslinjauksen mukaisesti. Pääratayhteystarve Pelkosenniemen rajalta Sodankylään ja edelleen Kittilään on merkitty aikaisemmassa kuulemisessa saadut kannanotot huomioon ottaen.

Kemijärvellä 13.6.2023



**Dina Solatie**

johtaja  
Itä-Lapin kuntayhtymä